- 32.126. Hic Catulus: Di immortales, inquit, quantam rerum varietatem, quantam vim, quantam copiam, Crasse, complexus es quantisque ex angustiis oratorem educere ausus es et in maiorum suorum regno collocare! Namque illos veteres doctores auctoresque dicendi nullum genus disputationis a se alienum putasse 127. accepimus semperque esse in omni orationis ratione versatos; ex quibus Eleus Hippias, cum Olympiam venisset maxima illa quinquennali celebritate ludorum, gloriatus est cuncta paene audiente

videri solent, si eiusmodi sunt, ut ea res ipsa peperisse videatur; Hor. ep. ad Pis. 311: *Verbaque provisam rem non invita sequentur.*

naturalis quidam splendor. Vgl. Brut. 9, 36: *sucus ille et sanguis incorruptus usque ad hanc aetatem oratorum fuit, in qua naturalis inesset, non fucatus nitor.*

universorum generum, vgl. 30, 120.

ne (nicht *nos* zu schreiben) steht in dieser Bedeutung immer am Anfang eines Satzes vor einem pron. pers. oder dem., meist in Verbindung mit einem Bedingungssatz, dem es entweder vorangeht oder nachfolgt. Auch hier ist in *Sit modo* et. eine Bedingung enthalten.

delabetur: wird den Übergang finden, eine öfters angewendete Metapher, vgl. or. 31, 111: *iam illud medium (dicendi genus) quotiens volt (Demosthenes) adripū et a gravissimo discens eo porissimum delabitur;* Lael. 21, 76: *iam enim a sapientium familiaritatibus ad volgaris amictias oratio nostra delabitur.*

32. 126. *educere*, wie I. 34, 157: *Educenda deinde dictio est ex hac domesticæ exhortatione et umbratili medium in agmen.*

maiorum, vgl. 16, 59; *auctores:* Meister oder Muster.

127. Hippias aus Elis, ein jüngerer Zeitgenosse des Protagoras und wegen seines polyhistorischen Wissens berühmt, wird in dem pseudoplatonischen Dialog *Hippias* m. p. 368 B wegen seiner Prahlerei mit den hier erwähnten Kenntnissen und Fertigkeiten persifliert; jene Stelle scheint hier Cicero vorgeschwobt zu haben. Über die Sophisten überhaupt vgl. Brut. 8, 30: *tum etiam magistri dicendi multi subito existorunt. Tum Leontinus Gorgias, Thrasynachus Calchedonius, Protagoras Abderites, Prodicus Ceus, Hippias Eleus in magno honore fuit; aliquae multi temporibus eisdem doctro se profitebantur, adrogantibus sane verbis, quem ad modum causa inferior, ita enim loquebantur, divendo fieri superior posset.*

quinquennali celebritate: der in jedem fünften Jahre stattfindenden

Graecia nihil esse ulla in arte rerum omnium quod ipse nesciret; nec solum has artis, quibus liberales doctrinae atque ingenuae continerentur, geometriam, musicam, litterarum cognitionem et poetarum atque illa, quae de naturis rerum, quae de hominum moribus, quae de rebus publicis dicerentur, se tenere, sed anulum, quem haberet, pallium, quo amictus, soccos, quibus induitus esset, sua manu confecisse. Scilicet nimis hic quidem est progressus, sed ex eo ipso est conjectura facilis, quantum sibi illi oratores de praeclarissimis artibus appetierint, qui ne sordidiores quidem repudiarint. Quid de Prodigio Ceo, de Thrasymacho Calchedonio, de Protagora Abderita loquar? quorum unus quis-